Barbos. Collect. in Concil. Trid.

De coadiutorijs cum futura successione, vide Mandos. in tract. de signatura gratia, verb. coadiutoria, & reg. 11. quest. 5. & reg. 32. quest. 5. Campeg. in tractatu de coadiutore Episcoporum, Gambar. de officio legati de latere lib. 5. cap. de coadiutoribus. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 5. §. 9. cum seqq. Camill. Portel. in summ. omnium decis. 9. de clerico agrotante num. 10. Quintanad. Ecclesiast. lib. 2. num. 30. cum seq. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 2. Monet. de option. canon. cap. 4. quest. 8. Melch. Phæbos Lusit. decis. 2. num. 5. tom. 1. latè Nicol. Garc. de benefice. part. 4. cap. 5. vbi in addit. plura de nouo cumulat, Mendez de Vasconcellos diuersiuris argument. lib. 4. cap. 1. Ioan. Baptist. Valenzuel. consil. 98. Campan. in diuersiuris. canon. rub. 7. cap. 6. num. 102. cum seqq. Ludouic. à Sarauia in tract. de iurisdic. Adiutorum q. 29. Nouar. in singularibus canon. conclus. 58. Sebast. Caf. in relect. de Ecclesiast. Hierarchia part. 3. disput. 14. §. 9. Lotter. de re benefice. lib. 2. quest. 2.

Circa Archiepiscoporum & Episcoporum coadiutores cum futura successione Prosp. de August. ad Quarant. in summ. Bullarij, verb. Archiepiscopi auctoritas, auctor. 13. num. 12. in fine, Piafec. in praxi Episcop. part. 1. cap. 1. num. 10. & Campan. d. cap. 6. num. 107. referunt decem coadiutori cum futura successione non licere ingredi ciuitatem pontificaliter, quia licet sit coadiutor cum futura successione, ex quo tamen non habet ius in re, sed ad rem, non debet recognosci tamquam superior & caput, sed vt coaditor, & eo magis, quia contingere potest vt non succedat in Episcopatu, sed prior moriatur, item ipsum non debere vt Cruce in Diuinis, nec in functionibus Pontificijs, nec dum incedit per Urbem, cum Crux sit signum, & ornamentum dignitatis, & iurisdictionis, & coadiutor vtraque careat, item coadiutorem Pontificalia in Ecclesia exercerent absente Archiepiscopo vt posse cappa, cum ea sit tantum ornamentum Episcopalis dignitatis, presente autem Archiepiscopo vt debere Mantelletto, & Rochetto, nec licere vnquam coadiutori vt Mozetta & Rochetto, etiam absente Archiepiscopo, & hoc proprium sit eius, penes quem est dignitas, & iurisdic. item coadiutore non posse federe in sede coadiuti, cum vna sedes non capiat duos, item Canonicos esse cõpellendos vt coadiutori Episcopo solènter celebranti, & Pontificalia exercenti semper assistant, alioquin indecorum videretur, si Episcopus sine Canonicorũ assistentia celebraret, nec non videretur esse cõtra decretũ Concilij Trident. quod extensiuè huic etiam casui accõdantur potest, item Canonicos nõ debere accedere ad circulos, cum ipsi circuli denotent membrorum vnionẽ ad ipsum caput, & constat coadiutorem non debere esse

L1 3 caput,

- caput, item decere vt coadiutor Episcopus cōfessionem faciat cum Sacerdote Canonico celebrante, & vt idem quoque benedicat in fine Missæ ne populus Diuinis afficiens benedictione Episcopali defraudetur, & iam est vsu receptum vt Episcopus benedicturus faciat etiam confessionem cum celebrante, item licere coadiutori, de licentia tamen Archiepiscopi, benedicere populum, dum per ciuitatem incedit, item maximè decere, vt Canonici prodeant obuiam coadiutori Episcopi ad Ecclesiam pontificaliter accedenti ad ostium Ecclesiæ, eumque descendente in idem ostium deducere, immo esset valde commendandum, si nonnulli Canonici officij, & vrbianitatis gratia ad ipsius coadiutoris aedes accederent, item coadiutorem non habere facultatem largiendi indulgentias, & sic eas Archiepiscopi nomine, si quas Archiepiscopus concedere voluerit, esse publicandas, refero Ego ipse de officio & potest. Episcopi part. 3. allegat. 118, secundum Lugdunen. impress.
7. Coadiutores autem cum futura successione inferiorum dignitatum, & beneficiorum, non sunt beneficiarij interim dum viuunt coadiuti, nec habent ius in re, sed ad rem, vt per Nauarr. in cap. si quando de rescript. pral. 5. num. 10. & in tract. de Orat. cap. 20. num. 18. Ludouic. à Sarauia in tract. de iurisdict. Adiutorum quest. 29. nu. 44. Rot. decis. 456. num. 9. part. 1. recent. quia coadiutoria huiusmodi non sunt verè & propriè beneficia, secundum Abb. in cap. de rectoribus, de clerico agro, Petr. Greg. de re benefic. cap. 11. num. 2. Gonzal. Mendez de Vasconcellos diuersor. iuris argumentor. lib. 4. cap. 1. num. 8. Azor. instit. moral. part. 2. lib. 3. cap. 2. quest. 4. Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. num. 40. & 64. cum seqq. Anton. Fabri in theoria de re benefic. tit. de officij & administrat. num. 20. cum seqq. Sebast. Cafar. in relect. de Ecclesiast. Hierarchia part. 3. disp. 14. §. 9. à prius. Nam Papa coadiutoriam concedendo non prouidet absolute de beneficio, illud absolute conferendo, sed ad effectum prouidendi necessitati Ecclesiæ, Buratt. decis. 78.
8. Vnde coadiutorem Canonici cum futura successione vocati Canonicium fictum, tradunt Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. num. 107. Monet. de option. canon. quest. 8. num. 143. Ludouic. à Sarauia d. tract. de iurisdict. Adiutorum quest. 29. num. 33. Lotter. d. lib. 2. quest. 2. num. 11. Rota decis. 410. nu. 6. in princ. p. 2. recentissim.
9. Per obitum enim coadiuti dicitur beneficium vacare, Pute. decis. 225. num. 3. lib. 3. in correctis, Caualer. decis. 116. nu. 5. & coadiutoria post mortem coadiuti continet gratiam coadiutoris, ex Pute. d. decis. 225. num. 6. lib. 3. & decis. 98. lib. 2. Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. num. 53. & seq. Monet. d. q. 8. num. 143. ac proinde non subiacet publicationi, Ludouic. à Sarauia d. q. 29. num. 25. licet enim sit similis resignationi, est tamen quid diuersum ab illa, Rot. decis. 10. num. 3. lib. 3. p. 3. diuers. Gonzal. d. §. 9. num. 69. Caualer. d. decis. 116. num. 4. Lotter. d. lib. 2. quest. 25. num. 23.
10. Hinc prouenit quòd Coadiutor consequi non potest fructus ex beneficio coadiuti, Nauarr. consil. 2. num. 3. de cleric. egrot. Ludouic. à Sarauia d. quest. 29. num. 26. Rot. decis. 285. lib. 3. p. 3. diuers. sed lucratur etiam distributiones quotidianas absente coadiuto ad utilitatem coadiuti, vt censuit sacra Rituum Congregat. in vna Colimbrien. 16. Septembris 1606. in dub. 6. & in alia Elboren. 15. Aprilis 1606. Vide Trullench. d. lib. 1. in Decalog. capitul. 8. dub. 6. num. 3.
11. Et ideo quando coadiutor habet aliunde vnde se valeat decenter sustentare, disponit nonnunquam quòd nihil prorsus percipere debeat de fructibus, nec de distributionibus, prout fuit in casu, in quo Nauarr. consultit d. conf. 2. nu. 3. & saepe aliàs fit; & interdum mandatur dari centum ducatos, & aliquando plus, vel minus, prout partes inter se conveniunt ante porrectam supplicationem, habita semper consideratione, ne coadiutor egeat, refert Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. nu. 56. quia alias coadiutor posset petere à coadiuto congruam sustentationem, si deseruaret vii coadiutor, Nauarr. d. conf. 2. num. 1. & 7. & de Orat. cap. 20. num. 18. Nicol. Garc. d. part. 4. cap. 5. in addit. sub num. 130. dub. 36. nisi aliud caueatur in coadiutoria huiusmodi, in qua hodie consuetum est poni clausula, quia partes ita conveniunt, quòd coadiutor non possit petere congruam, nec quicquam exigere, quouis titulo ratione coadiutoria, vt ipse testatur Garc. ubi proxime, subdens id procedere, etiam si non narretur coadiutorem habere beneficium, seu vnde se valeat sustentare, quamvis si coadiutor ob paupertatem magnam, non valeat decenter seruire Ecclesiæ, posset excusari à seruitio, nec principalis posset illum arctare, seu compellere, nisi dando ei aliquid, quò decenter & honestè valeat deferuire.
12. Nec tenetur ad officium Canonicum recitandum, sed propriarius, vt tenent Campeg. de coadiutore Episcopi num. 8. Nauarr. in cap. si quando pral. 5. num. 10. de rescript. & de Orat. cap. 20. num. 18. Ganbar. de offic. Legati à latere lib. 4. num. 285. Redoan. de simon. part. 2. cap. 28. de Rectoribus. Soar. de Religion. tom. 2. tract. 4. lib. 4. cap. 22. num. 19. Molfes. in summ. Theolog. moral. tract. 6. cap. 2. num. 44. Azor. instit. moral. part. 1. lib. 10. cap. 4. quest. 1. Valer. Reginald. in praxi fori panis. lib. 30. num. 41. Nicol. Garc. de benefic. part. 3. cap. 1. num. 109. Malder. de virtut. tract. 10. cap. 2. dub. 3. quest. 2. Oliver. Bonart. de oblig. Horarum Canon. lib. 2. cap. 4. num. 26. Bonacin. de Horis Canon. disputat. 1. quest. 2. puncto 3. & num. 15. Squillante de obligat. clericor. part. 1. à num. 14. Ludouic. à Sarauia d. quest. 29. num. 24. Paul. Layman. in Theologia moral. lib. 4. tract. 2. cap. 5. num. 8. in fine, Sebast. Cafar. dicta disp. 14. §. 9. num. 3.
13. Nec tenetur ad Fidei professionem nisi cum fuerit successioni locus, vt contra Acoftam de Andrada ad Bullam Cruciatam, quest. 73. resoluunt Nicol. Garc. de benefic. part. 3. cap. 3. num. 16. Ludouic. à Sarauia d. quest. 29. num. 37. Trullench. in Decalog. lib. 1. cap. 1. dub. 8. num. 1. Ego ipse de officio & potest. Episc. p. 3. alleg. 61. num. 13. me citato Squillante de priuilegijs cleric. cap. 4. num. 79.
14. Nec tenetur ad residentiam præcisam, sed causatiuam, id est, vt de bonis suis satisfaciatur pro interessentia non soluta; ita Gonzal. Mendez de Vasconcellos d. cap. 1. num. 8. Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. num. 63. me citato Ludouic. à Sarauia d. quest. 29. num. 27. etiam casu, quò coadiutor propter infirmitatem, vel alias legitime impeditus, non teneretur alioquin residere, alias enim amitterent distributiones quotidiana, quæ punctantur coadiuto in damnum ipsius coadiutoris, vt censuit S. Rituum Congregat. in Eboren. 15. Aprilis 1606. & in Patavina 8. Maij 1617. & in Coneten. 4. Aprilis 1620. Vnde Rota decis. 276. nu. 3. part. 1. recentior. reprobatur Nauarr. consil. 2. incip. Presupp. nu. 4. de cleric. egrot. resoluente coadiutorem non teneat residere, licet possit, si velit, & addit Nauarrum hoc dicere, quia in illo casu coadiutoria habebat circa residentiam, & seruitium verba facultatiua; possit, &c. non autem verba necessitatis, debeas & tenearis; deinde quia in casu Nauarr. nihil omnino erat coadiutori referuatum, sed quòd dictum consilium Nauarr. non videtur verum, quia secundum illum intellectum gratia coadiutoria esset quodammodo simplex expectatiua; quæ per sacrum Concil. prohibita est, refert nouissimè Theodosius de Rubeis singul. Rot. tom. 2. part. 3. verb. Nauarrus pag. 203. vbi attestatur sacrum Rituum Congregat. reprobasse dictum consilium Nauarr.
15. Nec lucratur distributiones excommunicato coadiuto, Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. ex num. 123. Ludouic. à Sarauia d. quest. 29. num. 38. Nicol. Garc. d. part. 4. capitul. 5. num. 86. vbi numero 85. subdit quòd si fortè coadiutori aliquid de fructibus, seu distributionibus assignatum sit pro congrua, seu seruitio, vt aliquando fit, id sibi poterit lucrari, non obstantè excommunicatione principalis, quæ sibi, non alteri debet nocere. Sed pulcher casus se offert resoluendus. Constitutione Ecclesiæ Cathagenen. cauetur, vt quotiescunque occurrerit, quòd aliquis Capitularis eiusdem Ecclesiæ carceretur, si reus fuerit culpabilis, non lucratur fructus suæ præbendæ pro tempore, quò fuerit carceratus; verum, quia datur casus, vt quandoque Capitulares predicti habeant coadiutores, qui inseruendo diuinis intersunt durante carceratione dictorum Capitularum, ideo fuit dubitatum in sacra Congregatione Concilij, an tales coadiutores inseruientes possent lucrare fructus præbendæ pro præbendatis coadiutis pro tempore, qui dicti
- corum

- eorum coadiuti culpabiles reperti manserint carcerati? Eadem S. Congregat. die 15. Decembris 1618. censuit coadiutum non posse percipere fructus predictos.
16. Nec vere capit possessionem, nisi post cessationem coadiutorie, Rot. decis. 456. num. 6. part. 1. recent. Ludovic. à Sarauia d. quæst. 29. num. 51. non enim sufficit prima capta possessio viuentis coadiuto, vt declarauit sacra Rituum Congregatio in Pasauina 30. Ianuarij 1616. & in d. Colimbrien. debet enim post mortem coadiuti noua capi, eadē sacra Congregat. in Pasauina 3. Iunij 1616. & ideo in vna Terulen. 21. Martij 1609. censuit quod coadiutor debet habere locum capte possessionis post mortem coadiuti, & non locum capte possessionis viuentis coadiuto, & in alia Bergomen. 7. Augusti 1627. censuit possessionem ab obitu coadiuti numerandam esse, quamuis prior possessio accederet ad annos 20.
17. Nec ei assignatur eadem sedes principalis coadiuti, sed federe debet vltimo loco post omnes Canonicos, pro vt decisum referunt Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. num. 101. & 109. cum segg. Monet. de opt. canon. cap. 4. quæst. 8. ex num. 141. Nicol. Garc. d. part. 4. cap. 5. ex num. 66. Sebast. Casar. d. §. 9. num. 6. Rot. decis. 456. & decis. 637. part. 1. recent. Ludovic. à Sarauia d. quæst. 29. num. 41. vbi tenet coadiutores antianitatem non à die eorum admissionis, sed à cessationis coadiutorie die adipisci. Hermosil. ad Greg. Lop. gloss. 2. prol. part. 5. num. 22. & 23. Diana resol. moral. part. 4. tract. 4. resol. 88. Lotter. d. lib. 2. quæst. 25. num. 37. & 38. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 106. num. 39. Aloyf. Ricc. in praxi aucta resol. 137. Contelor. de precedent. num. 50. Mich. Ferrus de preced. Eccles. quæst. 15. num. 2.
18. Et quod coadiutores viuentibus coadiutis federe debent in vltimo loco post omnes Canonicos, & quando aliquas functiones faciunt que pertinent ad suos coadiutos, vt cantare lectiones, præintonare Antiphonas, &c. pariter debent illas facere in nouissimo loco, censuit sacra Rituum Congregat. in d. Colimbrien. 16. Septembris 1606. in 4. dub. & in Pasauina 3. Decembris 1616. Brundusin. 18. Martij 1617. Casalen. 15. Iulij eiusdem anni, & 10. Decembris 1619. Vicent. 18. Augusti 1618.
19. Competit igitur precedentia Canonicis, quamuis posterioris prouisis, nisi aliud in forma coadiutorie caueatur, quacumque consuetudine in contrarium non obstante; eadem S. Congregat. in d. Colimbrien. 16. Septembris 1606. in 2. dub. Taurinen. 10. Nouembris 1612. & 3. Iunij 1614. Brundusin. 18. Martij 1617. Elnen. 20. Aprilis 1619. Tirafonen. 13. Iulij eiusdem anni. Dertonen. & Casaraugustana 26. Septembris 1620. Bellunen. 23. Ianuarij 1621. Tranasin. 29. Maij eiusdem anni. Calaricana 8. Augusti 1629. vbi fuit resolutum coadiutoribus nullam deberi ab alijs Canonicis precedentiam. Casalen. 10. Decembris 1619. vbi fuit dictum statutum Ecclesie Casalen. disponens quod coadiutores gradatim ascendant, & præcedant posteris Canonicis, vti iuri Canonico aduersans seruandum non esse, sed coadiutores post omnes federe debere. Et iterū in Elnen. 7. Augusti 1621. fuit resolutum coadiutori nõ deberi eundem locum, quem vigore statuti auctoritate Apostolica minimè confirmati, nec consuetudinis haud legitime prescripte habebat tempore coadiuti, sed illum cedere debere omnibus Canonicis proprietarijs ingressis durante eius coadiutoria.
20. Verum vbi coadiutor in dignitate esset, absente, vel impedito coadiuto suo præcedit omnibus Canonicis. Sac. Congreg. Rit. in Neritonen. 22. Octobris 1619. idemque profusus stallum, quod coadiutus, si presens esset, obtineret, habere debet, vt censuit eadem sac. Congregatio in Brundusin. 29. Maij 1621. Vnde cum Stephan. Guertterius prouisus de coadiutoria Archidiaconatus primæ dignitatis Neritonen. quæsiisset ab eadem sacra Rit. Congregat. quo in loco debeat ipse federe absente Archidiacono coadiuto, ito an ad ipsum spectent functiones quas faceret idem Archidiaconus, si presens esset, eadem sacra Rituum Congr. Eminentijs Cardin. Crescentino referente censuit coadiutori suprascripto, iuxta formam litterarum coadiutorie, competere locum, seu stallum, in quo sederet Archidiaconus coadiutus, si presens esset, nec nõ ad eundem coadiutorem spectare functiones, quas obi-
- ret idē Archidiaconus, si adesset, sub die 12. Octobris 1619.
21. Nec intelligitur coadiutor comprehensus in statuto, quod ex aliqua causa iubilare facit Canonicos, eadem sacra Congregat. in Elboren. 15. Aprilis 1606. in 3. dub. quicquid dicat Garc. d. cap. 4. num. 89.
22. Nec sibi optat, sed coadiuto, Monet. de option. canon. quæst. 8. num. 152. Ludou. à Sarauia d. quæst. 29. num. 31. & declarauit eadem sacra Rituum Congr. in d. Colimbrien. 16. Septembris 1606. in 5. dub.
23. Nec in ingressu debet fabricæ soluere, quod est consuetum solui per Canonicos de nouo ingressos. Nicol. Garc. d. part. 4. cap. 5. num. 78.
24. Nec potest esse iudex Apostol. seu delegatus Papa, vel designari iudex synodalis, quia ex dicendis coadiutor non est verè Dignitas, seu Canonicus, quamuis sit in seruitio Ecclesie, & sic non habet qualitates cap. statutum, de rescript. lib. 6. ita contra Acoftam de Andrada ad Bullam Cruciatæ quæst. 75. resoluit Nicol. Garc. d. p. 4. cap. 5. in addit. post num. 130. dub. 28. vbi subdit, propterea commiffionem factam Dignitati non transire in eius coadiutorem, non solum quando fuit expressum nomen proprium, sed etiam quando non fuit expressum.
25. Nec gaudet priuilegijs & indultis de percipiendis fructibus in absentia, puta ratione studij, aut lecture in aliqua Vniuersitate, quibus coadiutus gaudere potest, ex multis adductis per Nicol. Garc. in d. addit. dub. 30.
26. Nec tenetur ad onera Canonicorum iuniorum, licet teneatur ad onera sui coadiuti, quia licet fedeat post omnes Canonicos, id non est ex eo quod sit Canonicus iunior, sed quia non est verè Canonicus, & fulget aliena dignitate, non propria. ita Nicol. Garc. in d. addit. dub. 33. & declarauit S. Rituum Congregat. in d. cap. Colimbrien. 16. Septembris 1606. in 7. dub. vnde censuit in alia Elboren. 15. Aprilis 1606. quod Canonicus iunior iuxta consuetudinem Ecclesie debet supplere vices hebdomadarij absentis, vel impediti, & non coadiutor, licet fedeat post vltimum Canonicum.
27. Nec tenetur ad penas iudiciales, & quæ non habent rationem multæ ordinariæ, impositas ob culpam coadiutoris, non obstante statuto contrario, quia esset iniustum, & contra ius, nisi fortè fuisset à Papa in specie confirmatum, ita Nicol. Garc. in d. addit. dub. 34. in fine.
28. Nec tenetur tempore concessionis coadiutorie habere Ordinem presbyteralem, vbi statuto Ecclesie cautum fuerit, quod Canonicus actu sit Sacerdos tempore promotionis, sed sufficit habere Clericatum & legitimam ætatem ad Ordinem requisitum, ita Caputaq. decis. 127. nu. 1. & 2. Gonzal. d. gl. 5. §. 9. Nicol. Garc. in d. addit. sub dub. 23.
29. Nec tenetur se promoueri facere intra annum ad Ordinem requisitum, si nunquam resedit, seu inseruijs, quia coadiutus non vult, ex quo non habet exercitium coadiutorie, sicut habens curam habitu, & non actu, nõ tenetur ad sacerdotium promoueri infra annum, vt diximus in tract. de Paroch. cap. 5. num. 29. ita Nicol. Garc. in d. addit. sub die 23. vers. modò; & ideo habilis requiritur in coadiuto, nec hoc casu illa coadiutoris sufficeret, nam stante statuto in Ecclesia Barbastren. quod Canonici, qui infra annum non fuerint promoti ad subdiaconatum, amittant tertiam partem fructuum, & si infra alios duos annos non fuerint promoti ad Diaconatum, amittant medietatem fructuum, & si infra alios duos annos non fuerint promoti ad presbyteratum, amittant omnes fructus & distributiones. quæsitum fuit an coadiutor datus, Canonico non ordinato, vt supra possit lucrari fructus & distributiones pro coadiuto, si ipse coadiutus est ordinatus ad formam dicti statuti? Sacra Congregat. die 1. Decembris 1629. censuit Canonicum suprascriptum coadiutum non lucrari fructus, nec distributiones mediante seruitio dicti coadiutoris.
30. Nec potest ordinari ad titulum coadiutorie, Salzed. ad Bernard. in pract. c. 18. nu. 7. Gonzal. d. gloss. 5. §. 9. nu. 8. Monet. de option. canonic. cap. 4. quæst. 8. nu. 169. Sebastian. Casar. d. §. 9. num. 4. & 9. Nicol. Garc. de benefice. part. 2. cap. 5. à numer. 132. vbi subdit posse quem ordinari ad titulum coadiutorie, si fortè ratione illius haberet

- congruam, non tanquam ad titulum beneficij, sed tanquam ad titulum pensionis.
31. Nec potest exercere officia ad que coadiutus electus est, nam in his que speciali nominatione competunt coadiuto, non venit coadiutor, nec eum repræsentat, ita Nicol. Garc. in *addit. ad d. cap. 5. sub num. 88.*
32. Nec eo absente, vel non feruente, amittit distributiones quotidianas Canonicus coadiutus, si per se detur, quia in *causa Vrbevetanæ die 9. Septembris 1628. sacra Congregat. Concilij censuit distributiones quotidianas deberi Canonico coadiuto infirmo, absente, vel non feruente coadiutore.*
33. In multis tamen coadiutori effectus veri beneficiarij tribuuntur, ut est ille quod tenetur habitum & tonsuram clericalem deferre, & fori privilegio gaudere, ita Nicol. Garc. d. *cap. 5. à num. 97. Armendar. in addit. ad recop. legum Navarra lib. 2. tit. 19. de foro compet. num. 26. Sebastian. Casar. de Eccles. hierarchia dispus. 14. §. 9. num. 8. Squillante de privileg. clericor. cap. 7. num. 21. Ego ipse de officio & potest. Episcopi p. 2. alleg. 12. num. 4. & 9.*
34. Gaudet reg. de annali possessore, ut apparet ex formulis coadiutorie, Nicol. Garc. *diff. cap. 5. à num. 89. Gonzal. diff. §. 9. à num. 118. & declarauit S. Rituum Congregatio in d. Colimbrien. 16. Septembris 1606. in 3. dub.*
35. Et potest gaudere mensibus datus causa recreationis, & illos consumere sicut principalis, ita tamen quod dies per vnum ipsorum consumpti non possint per alterum assumi, sed quoad ambos remaneant consumpti. Ita Gonzal. d. §. 9. num. 13. & seq. Nicol. Garc. d. *cap. 5. num. 79.*
36. Et agrotans, aut alias legitime impeditus haberi debet pro præsentis, & lucratur sicut lucraretur principalis, quando ipse coadiutor erat actu feruens tempore superuentientis infirmitatis, seu impedimenti, alias possit dari locus fraudibus in detrimentum seruitij Ecclesie, ita dubitatum fuit à S. Congregatione Concilij in *una causa Barbafren. an coadiutus impedito, seu infirmo coadiutore teneatur inferuire si habilis sit ad effectum lucrandi distributiones? die 9. Nouembris 1630. S. Congr. censuit, si ex forma literarum Apostolicarum coadiuti nūquam teneantur horis Canonicis interesse, coadiutores quando aliqua ex tribus causis expressis in *e. unico. de cleric. non resist. lib. 6. verè fuerint impediti, distributiones quotidianas lucrari, perinde ac si Diuinis interessent.**
37. Potest inferuire, & residere in Ecclesia excommunicato existente principali, quia non inferuit, nec agit nomine excommunicati, sed nomine proprio, aut nomine Ecclesie, ut contra Gonzal. *diff. §. 9. num. 128. resolutio Nicol. Garc. d. cap. 5. à num. 83. vbi num. 85. subdit quod si forte coadiutori aliquid de fructibus, seu distributionibus assignatum est pro congrua, seu seruitio, ut aliquando fit, id sibi poterit lucrari, non obstante excommunicatione principalis que sibi, non alteri debet nocere, & num. 86. cum Gonzal. vbi supra num. 123. resolutum quod tunc coadiutor non potest lucrari pro coadiuto excommunicato, & ad eius commodum, & vtilitatem, per *cap. pastoralis §. verius. de appell.**
38. Et tenetur habere qualitates requisitas ad obtinendam præbendam exemplo resignatarj, ut per Flamin. Paris. *de resignat. benefic. lib. 4. quest. 9. num. 19. Nicol. Garc. de benefic. part. 7. cap. 4. in fine. Gonzal. d. gloss. §. 9. num. 6. & 90. Monet. d. cap. 4. num. 151. & 155. Ludouic. à Sarauia d. quest. 29. num. 7. Campan. in diuersorio iuris Canon. rubric. 7. cap. 6. num. 103. vbi quod coadiutores huiusmodi debent esse constituti in illa ætate, que ad illud obtinendum beneficium requiritur, de quo etiam nouissime Squillante de privileg. cleric. cap. 4. num. 79.*
39. Et sic debet promoueri infra annum ex quo residet, & inferuit ad Ordinem suæ præbendæ annexum, ut per Nicol. Garc. d. *cap. 5. in addit. sub num. 130. dub. 23. vers. modo.*
40. Extra Ecclesiam Cathedralē in absentia coadiuti tanquam verus & proprius Canonicus censendus quoad præminentias veris Canonicis conuenientes, ut cõ-
- fuit Sacra Rituum Congreg. in *disforien. 15. Martij 1608.*
41. Et tenetur facere mentionem de obtentis beneficijs, que habet, saltem ratione futura successione, que ipsi conceditur, cum sit gratia beneficij, seu de beneficio, Nicol. Garc. in *diff. addit. dub. 38. vbi addit totam gratiam vitari, & esse nullam si non fiat mentio de obtentis coadiutoris, quia licet illa de se sit diuidua, & separabilis, tamen ex intentione Papæ, & ipsius coadiutoris est indiuidua.*
42. Et quia nūc non sit in Sacris constitutus, potest omnia & singula facere, & exercere, que sine paramentis sacris cum cappa & cotta facere possent coadiutus si præsens esset; sacra Congregatio Rituum in *Bonenien. 19. Decembris 1615.*
43. Et ei tenentur Canonicis inferuire & ministrare, prout tenebantur inferuire proprio Canonico coadiuto in omnibus functionibus canonicalibus; eadem S. Congreg. in *Casalen. 10. Ianuarij 1609.*
44. Vtrum autem coadiutor feruens pro coadiuto debeat exire de Capitulo in quo agitur de negotio ipsius coadiuti, solet in aliquibus in dubium reuocari, in quo videtur respondendum non debere exire, quia coadiutor non agit, nec inferuit nomine coadiuti, licet eum repræsentante, quatenus agit & inferuit loco & vice illius, sed agit & inferuit nomine proprio, seu nomine Ecclesie, & sic nihil impedit eum interesse & dare vocem in Capitulo, in quo tractatur de negotio coadiuti; vnde videtur quod possit coadiutor dare suffragium, seu votare in electione præbendæ, quam prætenderet coadiutus & esset oppositor, & etiam pro eo suffragium dare; rursus è conuerso coadiutus bene potest interesse in Capitulo, & dare vocem, seu votum vbi agitur de negotio coadiutoris, nisi forte tractetur de re spectante ad ipsam coadiutoriam, qua particulariter etiam spectet ad ipsum coadiutum, ita Nicol. Garc. d. *part. 4. cap. 5. ex num. 103. Sebast. Casar. d. §. 9. num. 12. vbi num. 13. existimat non esse inconueniens, quod simul possint in habitu canonicali interesse coadiutus, & coadiutor in processionibus & Missarum solemnis, principalis in loco sibi debito, iuxta antiquitatem suam, coadiutor post omnes Canonicos, quicquid dicat Nicol. Garc. *diff. cap. 5. ex num. 107. cuius fundamentum, quod vnum tantum Canonicum repræsentant, solum concludit ne duplicem vocem habeant, vel duplices lucrentur distributiones, non quoad interessentiam, qua diuersis respectibus vtrique conuenit, vni tanquam vero Canonico, alteri tanquam coadiutori, sicut nihil inconuenit, quod in eadem Ecclesia Rector principalis vt talis, & Vicarius vt Vicarius interesse valeant, & vsu receptum videmus in Episcopo & eius Vicario generali.**
45. *β. Causa prius, &c.]* Que autem sint causæ, propter quas coadiutores Episcopis concedendi sunt, refert Paris. *de resignat. lib. 7. quest. 20. num. 14. cum seqq.*
46. *γ. A Sanctissimo Romano Pontifice, &c.]* Huiusmodi coadiutorias cum futura successione solum Romanum Pontif. & non alium, licet sit Legatus, seu Nuncius, posse concedere tradunt Flamin. Paris. *de resignat. benefic. lib. 6. quest. 5. num. 15. & lib. 7. quest. 20. num. 14. Gonzal. diff. §. 9. num. 91. Monet. de distribut. quotid. part. 2. quest. 1. num. 33. Nicol. Garc. d. part. 4. cap. 5. num. 19. Campan. in diuers. iuris Canonice rub. 7. cap. 6. num. 105. prope fin.*
47. *δ. Et qualitates omnes, &c.]* Qualitates requisitas ad obtinendam præbendam requirit ad consequendam coadiutoriam, tradunt Doctores supra citati n. 20. & quod debeant esse constituti in illa ætate, que ad illud obtinendum beneficium requiritur, obseruat Campan. d. e. 6. n. 103.
48. Episcopis dandum esse coadiutorem sufficientem habentem qualitates pastorali officio requisitas, tradit Flamin. Paris. d. *g. 20. num. 15. bene obseruans in euentu, quod talis coadiutor detur circa temporalia propter dilapidationem, debere esse prouidum, & fidelem, & scire ea bene dispensare; si vero circa spiritualia, aduertendum vt sciat providere saluti animarum,*